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KONTRATE

Numri i kontratés ': OB614-23-3178-1-2-1/C480
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ani; dhe
" FutuceBITS " SH.P.K., Dede Gjo Luli 143, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), nc anén tjetér, jangé
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshié:
Blerja ¢ paisjeve teknologjike-Llaptop me numér identifikues: OB614-23-3178-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratds do té jet¢ Furnizim i paisjeve teknologjike-Llsptop nga Furnizuesi, i fumizimeve né
vijim:

Nr. Grupi

1 Blerja e paisjeve teknologjike-Llaplop

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do € jeté 30 dité nga koha c léshimil té urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit 1& furnizimit do 1€ jeié K.K Obilig.
2.3 InkotermiZ i zbatueshém do 1& jetét DDP3 (Dérgesat ¢ Detyrés & Paguara)..
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet € dorézojé njé certifikaté i origjings sé furnizimeve. mé sé& voni atéherg kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshiém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kiétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratis.

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércakiohet sipas Kodit (& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare (€ cilat i ka néénshkruar vendi né fjali.

Neni 4 Cmimi

4,1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 11,675.00 €; Njémbédhjeté mijé e gjashiéqind e shtsédhjeld e pesé
Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mg sipér duhet 1€ jelé ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furaizuesit sipas koniratis.

4.3 Ai duhet t& je1é 1 preré dhe 1€ mos i nénshtrohel ndryshimeve.
4.4 Pagesat do (€ bithen ni# pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vegania té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Konlratis;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontraiés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Ofena financiare;
(f) Regjistri t Biznesit
(g) Sigurimi

U yu twtem referojunt kilj numni 1€ kontrges né dokumentet e faturimit die pagesis, procedurat dhe transaksionet gi lidhen me thesanin.
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5.2 Dokumentet e ndryshme qié e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njém tjetrén: dhe né raste (@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jné me k& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1é identifikimit dhe
duhet 1é dérgohen me posté, faks. email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vérietim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herd gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet 1
kéirkejé vértetim té pranimit & komunikalés sé tij. Né 1& gjitha rastet, dérguesi duhet U marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& sigurvar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jet¢ né

formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé”, “miratj” ose"vendosé "do i€ shenohen né pérputhie me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, centifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej (¢ cilave jang pér Autoritetin
Konltraktues dhe njié origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i Kontratés: OB614-23-3178-1-2-1/C480

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do (¢ thoté masréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ Xontratés # nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér ke dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q€ Kané vleré ckonomike, duke pérfshicé por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngunié & léngshme ose i gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktves™ do & thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ 8shté e quajtur Fletén mbi (¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (¢ tho# njé person fizik ose juridik qé éshté paké ¢ kiisaj kontrate dhe sipas dispozilave 1¢& kiisaj
kontrate furnizon mallea gié janié objekt i kiisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do tié thoté nénshkruesit ¢ koniraiés,

1.6 “Inkotermet” do ¢ thoté termat ndérkombétare treglare qé pérbéjné rregoilat ¢ interpretimit & termave tregtare qt
piércakiojné miényrén, kostot dhe rreziqet gé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek auloriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do 1€ thot# dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1@ specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakivar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté ¢mimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontralés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund té béthet nié bazé té kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do 1€ tholé shiérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezernvit qi i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ agiashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK" do 1§ thotit Kushiet e Pérgjithshme 1& Kontratis.

111 “KVK?” do i€ thotié Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiiésojné cili @shté ligji qé i pércakton (€ gjitha gitshtjet qé nuk jang té mbulvara né kontraté.

2.2 Konlrata dhe 1E gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjiuhién e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jeté valid vetém nése ka marriéveshje té shkruar péérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesit 18 saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qF, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé kontratén ose njé
pjesé 1t 5aj, ose ndonjé pérfitim apo imteres nga ajo. pérveg nié kéto raste:

a)  Kur ka ngarkesé pér pagesé. ni favor t& bankieréve té Furnizuesit, 1€ shumave g€ duhet t€ paguhen ose
qé do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhiénies sé (& drejiés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Fumizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesin ¢ kohtratés qé tashmé éshté reafizvar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet & plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhinien e kontratis
pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nise ka marriveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese t kontratés sé Gj njé pale 1€ trelé.

4.2 Elementet ¢ kontratis g¢ do tié niénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te niénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dilé pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nidse nuk léshohet aotorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Koniraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershintshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktoesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkie pir nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgjegjés pér akeet, gabimet die neglizhencén ¢ niétnkontraktucsve t& vet si dhe (& agjeniéve ose tié
punésuarve, né @ njéjtin ményré si po @ ishin ake, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve t& tij ose puntlorive
(¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimil (& ndonjé pjesc 1€ kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritelit
kontraktucs nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé perivdhé qé ¢ tejkalon até @
periudhés 5¢& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesil, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhel &,
né ¢farédo momenti pas skadimit (€ periudhis s¢ garancisé, ¢'i transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime té Auloriletit kontraktues, pérfitimel e obligimeve té tifla pér kohiézgjatjen ¢ garanciséé séé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shié e nevojshme, brenda 30 dilésh nga ninshkrimi i kontraids, autoriteti kontraktues duhet t'i japg Furnizuesil
pa pagesé atiherd kur éshi€ e nevojshme, njé kopje té skicave 1€ pitrgatitura pér realizimin ¢ kontralés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1@ Kontmatds, Furnizuesi mund $€ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 18 gjenden. Pas 18shimit 1& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autotitetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera 1 koniratés.

5.2 Pérveg nése Bshié e nevojshme pér géllime 1€ kontratéss, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tiera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk dubet 1°i komunikohen nj¥ pale 1@ tre1é nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak é
autoritetit kontrakives.

5.3 Autorteti kontrakiues ka awtoritetin per ti léshuar Furnizuesit uwrdhra administrative ¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané 1& nevojshme pér ekzekutim & miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjié
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér mamjen e kopjeve tié ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéiraté apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves (8 cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit (& obligimeve té 1ij me kontratd, Autoriteti kontraktues mund 1a japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesit.

6.2 Niise éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohi# Awtoritetin kontraktues pér (¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
qE Autoriteti kontraktues tié mund 18 marrié lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé qé 1€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimii té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésint e duhur duke pérfshiré, aly ku éshi¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, doriizimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera piirfshiré kompensimin pér ndonjé defekt nié
furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit peér shkelje @
konlratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két# duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezollohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe 1@ veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do 1# sigurojit gé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendoré t& tij gjithashiu 1’1 respekiojné dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet 3 uajlojé @ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ckzekutimit £ kontraigs, ai nuk do t¢ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj ¢ kontratiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Niése Furnizuesi éshié grop, pérbéra ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paragesé njié centifikalé zynare 1& prejardhjes né momentin ¢ pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do 1€ gojé né ndérprerje (& kontratés, me paralajmérim zynar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1é Xontratés, furnizej Autoritetin Kontrakives me siguri pér
ckzekutim & ploté dhe t¢ mire 1 kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ saktésohet né KVK. Sigunia e ekzekutimit do € ndalel
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje gé éshié pasojé ¢ mosckzekutimit i ploé dhe € dubur 1€
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1€ Kontratés do & jelé né formén ¢ dhéné né pjesén [V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese @ specifikuor nié KVK lidhur me shiérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t€ [éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i cenifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Maltrat e furnizuara sipas kontratiés duhet te jene te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundiér
humhjes ose démiimit 1e rasiésishdm te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrin ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa martié parasysh obligimet e sigurimit ¢ Fugnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do € mbajé pérgjegjisi 1€ ploid,
dhe do ta sigurojé Autoriletin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga paliét e treta pér dém ndaj pronits ose léndime personale
qé shkakiohen nga ckzekutimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoriéve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n¢ KVK, Furnizuesi do ¢ dorézoji njé program 1 realizimit 1€ kontratés qié do 1¢& aprovohet nga
autoriteti kontraktves. Ky progeam do té piérmbajié sé paku kéto:

i) rendin sipas 18 cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata W era té cilat mund t'i krkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1i sakésojnié limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet 1§ doriézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundil pér aprovimin ¢ Autoritelit Kontraktves, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do 1¢ konsiderohel te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1 biéhet pa aprovimin ¢ auwtoritetit kontraktoes. Megjithaté, niése
progresi i realizimit 1@ kontratés nuk bEhel sipas programit, awtoriteti kontraktues mund ta udhiézojé Furnizuesin gé ta
ripunojié programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit 1& pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, 18 cilat do @ jenié né detaje (€ tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontrakives
operimin, mirémbajtjen, rreguilimin dhe riparimin e 18 gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése #shté pércakinar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontrats dhe né forma dhe numrat 1@ tilla 1€ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do (¢ konsiderohen té périunduara me qéllim 1€ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kentrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera 1@ pércakivara né KVK, Furnizuesi do (& jei plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e (¢ gjitha taksave, detyrimeve @ pullés, taksal e licencave, tarifm doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave 18 kontraktuara nié vendin e dorézimit, sig #shié pércakivar nga Autoriteli
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autonitetin kontraktues nga t¢ gjitha
ankesal qé janit rezultal i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, medeleve ose markave apo emrave tregtaré sig tshig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e (llE #shié rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit tié detyrave do 12 fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1# periudhés té cilat mund 1& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet ¢ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénics
sié kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejié (@ mos e realizojé kontratiin dhe @ maré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin git ka piésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejlé pérveg nése ai ¢ ushtron alé brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nitse mundésahen periudhat e ndara t realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatjn e periudbis sé ekzekotimit

15.1 Furnizues mund tié kérkojé zgjatje & periudbés sé ekzekutimit nédse realizimi i Kontratiis sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjéritn nga kiéto arsye:

a)  Awutoriteti konraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte 1& jashtézakonshme klimalike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g mund 1€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré €& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar ngé datén ¢ realizimit, pérveg atyre qi jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e}  Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:

D Tt gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1 furnizimeve g& nuk janit pér shkak 1€ gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit 1 Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1 ket vonesé, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka
pér qéllim 1& bitjé kiérkesé pér zgjatje 1€ periudhiés s€ realizimit pér 1€ cilén oi konsideron se ka 1é drejié dhe, pérveg nésc ka
ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Fornizuesit dhe autoritelit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep awtoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépétlshiritse ashiu qi 1& mund t kentrollohet kérkesa,

15,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojié kété zgjatje té perivdhés s¢
realizimit nése mund t arsyelohel, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
&5t dhéné ¢ drejia pér zgjatje té perivdhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nisse Furnizaes me pérgjegiising e tij nuk amn 1'i dorézojé ndenjié ose & gjitha mallrat ose (¢ realizojé shérbimel
brenda limiteve kohore 1# specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (i tij sipas kontratis, do 1€ keté (& drejié, pér secilén dité g kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés sé
kontratés dhe datés akeuale @ pérfundimit, t'i maré démet e likuviduara & barabarta me 0.25% né dité 8 vierils sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri néé njé maksimum prej 10 % i vierds totale 1€ kontraiés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1@ furnizimeve né tériisi, démet e likviduara 1@
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé 1& vleris totale 1 kontraliis
16.3 Nitse Autoriteli kontraktues Ka fituar & drejién & kérkojié s& paku 10 % 1§ vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojié me shkrim Furnizuesin:

- i konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- & ndérpresé kontratén, dhe né ket rast Fumnizuesi nuk do té keté @ drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontratié me njé palé @ weté pér dhénien ¢ pjesés s€ mbetur & furnizimeve. Furnizoesi nuk do 1€

pagehet pir kit pjesé (¢ kontratés. Furnizuesi gjithashin do 1¢ jeté i detyruar & paguajié koston plotésuese dhe
démet e shkakara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhitzojé Furnizuesin qé 1€ pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve:

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit néé kohén e specifikvar piér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshtié specifikvar koha, né kohiin kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 18 mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjié
vend tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa 1€ jet# ¢ mundur dhe sa éshié Kérkuar nga awtonieti
kontrakiues, ¢dhe nifse furnizimet jané doriézuar ng vendin e pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulivar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qi jané shfaqur né lidhje me kéw masa mbrojliise do Ui shtohen gmimit 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesié té shpenzimeve plotésuese nitse pezullimi &shii:

a) Zgjidhur nié ményré 1€ ndryshme né kontral; ose
b) #shté i nevojshém piér arsye ¢ kushieve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi € Furnizuesit; ose

d) éshig i nevojshém pér siguri 1@ eckzekutimit 1€ mird (1€ kontratés ose (& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjié veprim apo gabim nga autoriteli kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 1 keté & drejté pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pérveg niése ai ¢ lajméron autoritelin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 18 pezulluar progresin e dortzimit se ka pir qéllim ¢ bi)é ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do @ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje @
periudhiés sé realizimit g8 do & behen nga Furnizues pérkitazi me ki ankesé né ményré & drejtid dhe (€ arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nise periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk éshtié pér shkak & gabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakives, mund 1 kirkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresté
koniratén.

17.7 N rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit 1€ kontraiés béthet ¢ paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojit realizimin ¢ kontratiis, Né rastet Kur ato

pagesat ose mund 1'i kthejé shumat qé 1ashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit 1& kontratés éshté qi t¢ verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore t¢ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1& vérieté. Nése ato ouk mund t& konfirmohen, realizimi i koniraigs do té nifillojé sa mé
shpcji qé éshté e mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsitié do (¢ jend t€ gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
rregullative q¢ rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim qi¢ shkakton ose q¢ mund 18 shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e flurnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 'i plotésojné specifikimet teknike (& paraqitura né kontraté né 1€ gjitha aspekiet dhe té jené konform
nié 1t gjitha aspekiel me skical, sondazhel, modelel, mostrat, struktural dhe kirkesat tjera né kontraté, 1€ cilat duhet 1@
mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudh@s sé realizimit W koniratés,

18.2 Té gjitha pranimel teknike preliminare 1 parapara né KVK duhet (¢ béhen me kérkesé & dérguar nga fumizuesi i pir
autoritetin koniraktues. Ni keérkesé do (& saktésohen materialet, artikujt dhe mostral ¢ dorézuara pér kétd pranim sipas
koniratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi ng ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostral e specifikuara né kirkes# duhet 1€ certifikohen nga avtoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér ké1é pranim
para se té inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe n¥se malerialet apo artikujt gé de 18 inkorporohen né furnizime ose nié prodhim t¢ komponentéve qé do té
furnizohen jané pranuvar teknikisht né ki ményré, ato prapé mund té refuzohen niise ndonjé kontrollim tjetdr zbulon
defekte ose gabime, dhe né kisté rast ato duhet 18 ndérrohen menjétheré nga fumizuesi. Furnizoesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt qi jané refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do € pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né awl minyré q¢ @& jeté i Kénaqur autorileti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do t€ sigurojé q¢ furnizimel & dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohié qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotitsisht véshtirésité qé
mund t'i hasé nié k&8 aspekt, dhe atij nuk do i lejohet & té paraqgesé ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Autoriteti kontrakiues do £ keté @ drejié qé heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe 1estojit komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1@ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér v dorézuar sipas koniratés, né ményré g€ (& pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasing ¢ kirkvar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, Fabrikimit, pérgatitjes
os¢ nié vendin e pranimit apo né vendet qié jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér qéllime 18 testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé avtoritetit kontraktues, piérkohiisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.

vegla, puné, materiale, skica dhe (i dhéna i prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té memet vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohéin e 1estimeve;

c} T'ijapé autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe 1& arsyeshme né vendin kv do 1§ realizohen lestimet.
194 Nitse pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datién ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marré udhzim Gjetdr nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Eshig béré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktves. Fumnizuesi menjitheré do '3 dérgojé kopjet e certifikuara si dubet 1€ rezultateve &



lestis te Autoriteti kontraktues, nitse nuk Ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, awtoriteti kontrakiues do ta fajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'1a japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakives ose Furnizues mund 1 kiérkojné qié kélo 1este (& ptrsériten ni
té njéjtat kushte dhe rrethana, ose niése ndonjéra palé kérkon, 18 testohen nga njg ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé, TE gjitha raportet ¢ testimit do i dorézohen auloritetit koniraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesi te furnizuesi. Rezultalel e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e st cilés déshmohet se #shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 16 paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarjes sé prodhimit dhe operimit. té cilat informata i kani
marré gjaté inspektimit dhe estimit.

Neni 2¢ Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ bithen né Euro. Metoda dhe kushiel ¢ pagesés ge duhet i behel Furnizues sipas kiésaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se lishuar nga Furnizues do € béhen né lloganing bankare 1€ dhiéiné né Pjesién
V., Identifikimi Financiar, 1 késaj komrate qé ¢ plotéson Furmizuesi. i njéjii formular, qié i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesi, duhet tié pérdoret pér 1°i raportuar ndryshimet né flogaring bankare.

20.3 Shumat dubet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kitkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jeld daa né € cilén debitohet ogaria ¢
institucionit. Kérkesa piér pagesé nuk do té jeid ¢ pranueshme niése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t@ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund ¢
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pir shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1€ mos jeté legiitim. Ni rastin ¢ fundit mund ¢ bithet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tjera, Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata (¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesds. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shi regjisiruar kifrkesa pér pagesé e pérgantur né
ményrén e duhur.

205 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas papesés sé
vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (& re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén e paré t& muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaié piké 1& pérqindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 1€
zbatohet pér kohién qéé kalon ndérmjer datiés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk ptirfshibet) dhe datés nit t& cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontrakuues (pérfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 divésh nga skadimi i periudhiis sé dhéng né Nenin 20.3 do (i japin t¢ drejié Furnizuesit
qi ose 18 mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditissh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojié furnizimet né pajtim me kushiet e kontratés. Fumizimet do 1€ jenéd né pirgjegjdsi &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre € pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojit furnizimet ashtu si¢ kiérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshiié dhéné nié kontraté. Paketimi duhet @ jew i mjafueshém pie @
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient ¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ¢'i pérshtaten, nése éshié ¢ mundur, largisisé sé
destinacionit périundimtar (& fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungests sé pajisjeve pér bartie & réndé né 1& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shiénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
minyré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund 1 urdhérchen mé voni nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do ti transporiohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi € keté pranuar urdhrin
¢ doriézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (€ jetd pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1€ ¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizoesit, i jané té nevojshme pir géllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet ¢ konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q€ @shig né dispozicion pér & dy palér
se dorézimi i fumnizimeve éshté béré né pajtim me kushlet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do i pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testel e cakluara me shpenzime € Furnizuesit.
Inspektimet dhe testel mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit die/ose né destinimin final té mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit (& dorézimit 1 furnizimeve dhe para se té memren fumizimet, duhet @ keté
fuqiné qié 1& urdhifrojé ose & vendose:



a) hegjen nga veadi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar néé urdhir, & 1& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit @ autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zBvendiésimin e tyre me fumizime & mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjcve, pa mamé parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesal e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér 1@ cilin shig pérgjegjis
furnizuesi, & gé sipas mendimit € autoritetit kontraktues nuk éshté néé pajtim me kontratén;

d) gt puna ¢ béré ose mallrat e doréézuara apo materialet € pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qi furnizimet apo njé pjesé ¢ tyce nuk i plotésojni kérkesat ¢ Kontraiés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gt éshté ¢ mundur dhe me shpenzime (i veta, duhet Ui evitojé defekiet e specifikvara, Nigse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté (¢ drejté tié punésojé persona tjeré pér 1'i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet & jan pasojé ¢ késaj, apo q¢ do t¢ shfagen piér shkak & kisaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paralé qé do té paguhen ose 1€ cilat do 1€ bithen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g nuk jané @ cilésisé s¢€ kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve i
refuzuara. Shenja nuk dubet 1€ jeid e atillé gé t'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén e 1yre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara fumnizuesi do t'i heqié nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢
saktifson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me & drejté me shpenzim dhe me rezik @
furnizuesit. T¢ gjitha punéit qié pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkchshém

23.1 Fumizimet do 18 merren persipéc nga Autoriteti kontrakiues kur ¢ jend dorézuar né pajtim me kontratén, Ui kenié
kalusar né ményré 1@ kiinagshme testet e kirkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe € jetd léshuar njé centifikaté e pranimit té
pitrkohshém ose nitse konsiderohet se Ushté IEshuar,

23.2 Furnizuesi mund t§ bigjié kirkesé, duke [ajméruar amoritetin kontrakiues, pér njé certifikati t€ pranimit & pérkohshém
atisherié kur fumnizimet 1€ jené 1@ gaishme piir pranim (¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit 18 Ffurnizuesit do 1# veproji sipas njérés nga kidto mé poshtié:

- ("1 ldshojé (urnizuesit centifikatén ¢ pranimit (@ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nise
kjo ishié e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit (€ tj jang& pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme piér pranim (& pérkohshém: ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéni arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit 18 tij e
kérkon Furnizuesi piér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ bigjnit 1€ pamundur g& 1@ vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté periudhds sét
fiksuar pér pranim (¢ pérkohsh¥m ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklarié pér ta véretuar pamundésing ¢
till, nitse éshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (& cilén kjo pamundiési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave piir
t¢ evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje 1 péeshiashme pér pranim.

23.4 Neése auloriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ lWshojé certifikatén e pranimit té pirkohshém ose té refuzojé fumizimet
brenda njié periudhe prej [30) ditésh, ai do tié konsiderohet se ka lishuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe,
pirveg né rastel kur certifikata e pranimit t& pérkohshéém konsiderohet se pérbitn certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumnizuesi do € ket@ t¢ drejté 1@ bijeé kérkesé pér certifikatit (& vecanté pir secilén
pjesé.

23.5 Né raste 1€ dorézimit 1€ pjesshém, Awtoriteli kontraktues rezervon & drejién pér 1 dhéiné pranim 1€ pjesshim e &
pirkohshém.

23.6 Pas pranimit 18 pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pitrkchshme dhe materialet it
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesit
dhe & bitjé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraié.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet (@ jenié tE reja, (8 papérdorura, & modeleve @ fundit dhe 18 pérfshijé (& gjitha
pérmirdsimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg niése kérkohet ndryshe né koniraté¢, Furnizuesi do 18
garantojé qf asnjé nga furnizimet (¢ mos kené defeki qié shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né atgé miényré qi sakiésohet né KVEK.
24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose diémeve né ndonjé pjesé (& fumizimeve € cilat mund
1& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhiés sé garancisé dhe t€ cilat:

2} rezultojné nga pitrdorimi | materialeve defektive, mjeshiérisé sé& gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;

ose

b) rezultojoé nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis sé garancisé: ose

¢) shfagen giaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti koniraktues ose né emér @ tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime @ veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt & kjo té mund té prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pér 18 gjithé artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do @ fillojé pérséri nga data né 1€ cilén dshté bifri



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (¢ autoritetis kontraktues, periudha e garancist do 1€ vazhdohet vetém pér alé pjesé &

furnizimeve gi éshié ndikuar nga ndérrimi apo ripadimi,

24 .4 Niise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoritet kontrakiues do ta [ayméroji

k Furnizuesin. Niise Furnizoesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor @

paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té;

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose & punésojié diké tjetér pér 1a béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja ¢ shkakwar nga antoriteli kontraktues do (¢ zbritet nga paraté qé duher tif
paguhen ose garancité g¢é mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshtié efektive kirkoni q& 1 mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1 parashihen né KVK dhe nié specifikimet teknike. Niése kohézgjatja ¢ periudhés sié
garancisé nuk €shté ¢ specifikuar, ajo do @ jet® 365 dité. Periudha ¢ garancisé do ¢ fillojg né datén ¢ pranimit &
pitrkohshiém.

Neni 25 Shirhimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, néfse kérkohen né kontraté, do 1 jepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizues
do tié marrié pérsipér i& realizojié ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajijes dhe 1@ riparimit 18 furnizimeve dhe (€ sigurojié
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t# saktésojné gi¢ Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qi kané 1€ bEjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi;

a)  pjesét rezervi té cilat Autoriteti Kontrakives mund tié vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta lirojit Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas koniratés

b}  ni rast @ ndérpresjes s€ prodhimit @& pjeséve rezervé, dubet @ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
t'i mundésvar qt té blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervit, nése kérkohen dhe kur kédrkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontrakiues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhéis sé parancisé ose, né rastet kur ka mé tepir se njé perindhé, pas skadimit ¢ periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur 1& jeng zgjidhur té gjitha defektet apo diémet. autoriteti kontraktues do t'i }¥shojté Furnizuesit njié
certifikaié & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit koniraktues, duke cekur datén né € cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré € 1illé q& autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Centifikata finale e
pranimit do t& {shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perivdhés sé garancis€ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jang Kérkuar sipas Nenit 24 & jen pérfundvar n& ményré (8 (i1l q& & jet# i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (¢ konsiderohet se 8shté realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa mani parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dbe autoriteti kontrakiues do (€ mbelen t@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para ¥éshimit & certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe &
cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do t& pércaktohen duke iv refervar dispozitave té kontratis.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Nit rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrati's, pala e démtuar do 1€ keté té drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura. mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a} déme @ pérgjithshme; ose
B)  déme 1 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave 1& parapara né kélé nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteni kontraktues mundet gé. pasi Ui japt Furnizuesit 14 dité paralajmiérim. ta ndérpresié kontratén né ndonjérin
nga rastel e méposhime:

a)  kor Furmzuesi né ményré ptrmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta stpas kifsaj kontraie;



by Furnizuesi déshion n¢ pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém 8 paralajmérimit & dhéné nga awtoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai tié evitojé ndonjé neglizhenct apo déshiim pér @ realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontralés, dhe i@ citat ndikojné né miényré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé 1€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent n realizimin ¢ urdhrave adminisirative 1€ dhéna nga autorilet
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke v mbyllur; punét ¢ tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marritveshje me kreditesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gishyje, ose Eshié né ndonjé situaig analoge ¢ shkakiohel nga ndonjé procedurié e ngjashme e paraparié né
legjistacionin apo nit rregulloret nacionale;

res judivata;

£)  Furnizuesi éshié shpallur fajtor pir sjellje 1é réndié 18 keqe jo profesionale & diéshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund (a viérietoj Autoriteti kontrakiues;

hy Furnizuesi i éshié nénshtruar njié gjykimi qé ka forcén ¢ res judicara pir mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare (& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetés tié prokurimit ose procedure 18 dhitnies sé njit granti (¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze (& kontratés pir mosrealizim té obligimeve t& veta
kontraktuese;

Jy & gjitha modifikimetl organizative g¢ pérfshijné ndryshime nié personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kitto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafési ettr ligjore gé i pengon realizimit 1€ kontratés;

1)  Furnizuesi nuk arrin (¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkvar, ose nése personi qé ¢ jep garancingé apo sigurimin
mé t& hershém 18 kérkuar né kontratin ¢ tanishme nuk éshié a8 gjendje 'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera (¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas koniratis. Autoriteti kontrakiues, pas kissaj mund té nénshkruajé ndonjié kontratié tfjetér me njé palé @ tretié né emir @
Furnizuesit. Detyrimi @ Fumizuesit pér 1@ shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund 1€ jené pacagitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoMimit & ndérprerjes sé kontraigs, do ta udhézojé Fsmizuesin q& té
ndérmaré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fuenizimeve né ményrié & shpejié dhe té rregullt dhe pér
1'i zvogéluar né minimum shpenzimel.

284 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeji gét @ jetd e mundur dhe né prani (€ Furnizuesit osc 1@
perfagésuesve i# tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do 1 pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ doréézuara dhe punds
s¢ realizuar dhe € bEjé rexhistrimin e materialeve @ furnizuara dhe 18 papérdoruca. Do € péegatiter edhe njé deklaraté ¢
parave q¢ duhet 1'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Avtoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
st koniratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté @ drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€ furnizimeve
osc do 1€ paguajé shumén qit duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti koniraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t€ keté (& drejté té marrtt nga Fumnizuesi humbjet qt i jand
shkaktuar nén kushtet ¢ kontraiés 1¢ parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Auoritetin kontraktues 4 ditié paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaié € léshuar nga personi i
autorizuac pas skadimit t& afanit & fundit,

- vazhdimishi nuk amin t'i plow@sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepér se (80 dité, pér arsye qé nuk jang
specifikvar n# kontrat? ose qit nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do 1€ bithet pa paragjykim pér ndonjé & drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 N rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do 1a paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund i jet€ shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biéré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonj@ ngjarje ¢ shkaktvar nga njé forcé madhore q¢ shkakiohet pas datés kur
kontraia hyn né fuqgi.

302 Pir qéllime 1¢ kéti] Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thotd veprimet e zolit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik. luftérat gofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhuntts, epidemité. méshgitjel e 1okiis, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit € paléve dhe nuk mund ¢ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do @ jeté i detyruar té heqié dorié nga garancia ¢
realizimit, démel e likuiduara ose ndérprerja pir shkak 1€ shkeljes nése. dhe der né alé masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose mitnyrié tjetér déshtimi pér té realizuar obhgimet ¢ 1ij me kontraig £shié rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore
Gjithashtu, pa mamr¢ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakives nuk do 1@ jeté i detyruar @ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ komraiés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Auloritetit kontrakiucs osc lloj tjetér i dishimit pir @ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nitse ndonjéra pal¢ konsideron sc ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (¢ saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén tjerdr, duke dhéné té dhina detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kenié methanat. Pérveg nitse udhizobet ndryshe nga awmoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1& vazhdojé t'i reahizojé obligimel ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té
angazhojé & gjitha mjelet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e foreés madhore (& mos ¢
pengojié até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 1& zbatoj# myete ¢ tilla altemative pérveg niése udhézohet ta béjit kité nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1¢ urdhrave (€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeleve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.,

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui bifjné 18 gjitha pérpjcke pir 1€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarméveshjet gé mund (@
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo @ shfaget ndonjé mosmarriéveshje, polét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre nié mosmarrisveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshigé e mundshme. Nése cilado pald e
sheh 1¢& dobishme, palét do t¢ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kirrkesés pér
zgjidhje miqéisore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale qé jepet pr amitjen e kisaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t¢ arritur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton t¢ pérgjigiet me
kohé ndaj kiérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira € vazhdojné né faziin e ardhshme & procedurés sié
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e laymérvar Getrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund i merren vesh @ pérpiqen t& pajtohen
piérmes institucionit 1€ specifikuar n# KVK. Nése nuk mund (& amhet zgjidhja brenda 30 diesh pas fillimit & procedurds
s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ket 1€ drejtéé (& vazhdojé aé fazién e ardhshme @ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarriiveshjes

Neni 32 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

32.1 Nése nuk mund t€ amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgiidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqgi; ose
b)  kurdo qe paliétt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit ¢ kontratés palét duhet te vendosin pér mifnyrén ¢ zgjidhjes se mosmarriéveshjes, giykata apo
arbitrimi,

10



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-3178-1-2-1/C48(0
KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa beré qé ka njé konflikl, dispozitat kiétu do té
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

{Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkaiése t& KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushiet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkmiés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji if21 Ligjet ¢ Kosoviés gé jani ngé fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé

zbatveshém  dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1& jeté gjykata

gjuha ptirkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do (& jeté Gjuha Shqipe

Siguria el 9.l 10% e shumes s& kontratés

ckzekutimit Fillimi i validitetit do jet& prej dités s& nenshkrimit t& kontratés +30 dité pas
skadimit té kontratés

Sigurimi 10 10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara
plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose
démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpdrndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1,
Furnizuesi do t& mbajé pérgjeqjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin
kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e
Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Dorézimi 213 Kontraktuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat deri
né pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet dubet té& paketohen
né até ményré qé té parandalohet démi ose keqasimi i tyre gjaté transportit
deri né destinacion.

Paketimi do té jeté né bazé té standardeve ndérkombétare qé mundéson

ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt qé té mos vije deri te defektet

e mallit.

Paketimi do t& béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti s& bashku
me mallin nuk duhet té jeté i démshém pér ambientin

Obligimet el 241 Periudha e garancisé do té fillojé nga data e pranimit t& mallit e do té zgjat

garancionit deri sa 18 béhet pranimi i mallit (nénshkrimilnga Menaxheri i Kontratés

Zgjidhja 312 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne ményre

miqésore e migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te

mosmarréveshjes Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe personave
pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i punimeve

Zgjidhja el 32.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit sé késa) kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe

0 procedure nd&rmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né

gjyqésore pajtim me ligjin e Kosovés




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E OBILKQIT

REPUBLIKA KQSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF DBILIC

Nr.

Pershkrimi

Sasia

Tomh

Laptop Brand Name, mintmum specifications

Display: Anti glare, 1567, FHD 1920x 1080, TN

Graphucs: Intel UHD Graphics or AMD

Processor: AMD or Intel - 4 Cores, § Threads, 2.6Ghz Base

speed
femory: 1x4GB DDR4 3200MHz
Storage: 128GB SSDM.2 NVME
amera: HD 7207 fixed focus, with privacy shtter

Ports: USB 2.0(1), USB 3 2 Gen 1(1), USB.C 32 Gen 1(1},
HDMI (1), Card Reader (1) , Headphone and rmcrophone
ombo jack (1).

ouchpad: PTP
Stereo speaker x2 Dolby audio 1.5W
ammection: Wireless 802 11ac 2x? Wi.F1 Bhustooth 5.0
atmyg system: Windows 10 65but
Battery: minimmen Li-Polymer 45Wh battery, rapid charge.

aranty- 3 year

21

460

9,660.00 €

1 aptop Brand Name, minimum specifications
Drisplay: Anti glare, 147 paximuny, FHD 1920<1080.TN
Graphics: Intel UHD Graphucs or AMD
Processor: AMD or Intel - 2 Cores. 4 Threads, 2.6Ghz Base
frequency, max Sequency 3.5GHz
femory- 1x3GB DDR4 2300MHz
Storage: 236GB 55D M 2 NVME
Camen: fixed focus, with privacy shutter
{evboard QWERTY

Ports: USB 2.0(1), USB 3.2 Gen 1) HDMI (1), Card
[Reader (1), Headphone and nucrephone combo jack (1),

ouchpad: PTP
Stereo speaker x2 Dolby sudio 1.5W

crection: Wireless 802 1tac 23 Wi-Fi Bhustooth 5.0

510

51000 €




Operating systemy Windoews 10 63bit
ttery: minimern Li-Polymer 45Wh battery, rapid charge
10hr battery llife
ower Adapter EU
arranty: 3 year

Switch Brand Name, minimum speciﬁmtlons

{Port Gigabit Ethernat

(K ackmoumi IU

[Forwarding rate in millions of packets per second {mpps; 64-
byte packets): 74.38 mypps

Svitching capacity in Gigabits per second (Gbps): 104.0

aces: 24 x RJ4S, 2 x SFP-
MAC able: Up to 8,192 Media Access Centrol (MAC)

enabled by default Fast convergence using E02 1w (Rapid
Spaning

tes [RSTP]) Multiple Spanning Tree mstances ustng 802 1s
(MSTP) 16

alance based on source and destmation MAC address, or
sotree and

destmation MAC/IP

AN Support for up to 256 Virtual Local Area Networks
(VLANs)

simmaitaneously Port-based and 8§02 1Q tg-based VLANs
Manapement

VLAN Guast VLAN

Arto voice VLAN: Voice traffic 15 sutomancally assigned w
a voice-

specific VLAN and reated with appropriate levels of QoS
Fumbo frame Frame sizes up to 9.216 supported
SNMP: Simple Management Network Protocol (SNMF)

versioms 1, 2,
and 3 with suppart for traps, and SNMP version 3 User-based

Security

755

75500 €




Sumple Network Time Protocol (SNTF). Trivial File Transfer
tocol
(TFTF}, Smple Network Management Protocol (SMNMP),
=

Anthentication Dial-fn User Senvice (RADIUS), Syslog, DNS

Patch Cable -~ Brand name
Cable 3m

4 Cat.6, UIUTP 100 15 15000 €
Patck Cable - Brand name
'ntch Cable 5m
5 Cat 6. UMGTP 50 3 15000 €
nektor
[ ass through RJ45 Caré 500 070 35000 €
Tester Kabllor Provesional ekujvalent me mostren
dhe dana té konektorve
——
7 1 100.00 100.00 €
1167500 €

Vrejtéje:

Tik giftha grimed ¢ specifiktonra ni Lender duhet G Sellsrohen nd Euro (€). Gmimi | ofertusr lejohet gl & shdnshet me n
ay {2) numrs pas presha ohjetors. $do AUMET | SRENUST pes numnt L dyts [2) nud do th merret pir DAzl 8 Dogaritis &y
afertia.. oferta # 11N ¢o 16 konatdsrohet & pa plrgjegiahmse

HE gmim 8 pérfshihen th gjitha taksat @ splikuara nS Kosove duke Hogaritur edhe tvah-nd
Nise noodhs naonjs gabim né plotbalmin s parzmases AX nul mband plrgiegHaL

] Identifilim i operaforit ekonomik (oe)




JFaraseBITS Sh.pk

JRz Dede Gjo Lok, Nr.143, Prishtne

k'igm Ajrny

[orejior

!

16.04.2023
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Prokurimi: OB614-23-3178-1-2-1
Nr i brendshém:

Tituli: Blerja e paisjeve teknologjike-Llaptop

1 Blerja e paisjeve teknologjike-Liaptop

Kodl | tenderit: OB614-23-3178-1-2-1
Data: 26,04.2023

Lista ¢ dokumenteve (£ tenderit mb&shietEse

Nr. Dokument

L FutureBITS Sh.p.k - KK Obilig - 26.04.2023.pdf
Pérshkrimi | cmimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Blerja e paisjeve teknologjike-  Pershkrimi i qmimit.xlsx
Llaptop

Pjesét e tenderit g€ do (€ dor€zohen ndaras:

B66 Formmulan | dorezimit te tentdem

-1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND]I KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq.
Zyrtori pérgjegies i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-3178-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri 1 kompanis? dbe adresn ¢ plote: * FuturcBITS " SH.P.K., Dede Gjo LaYi 143, 10000, Prishtine. KosovE
E-mail: vigan.njazi@gmail.com

Personi kontakiues: Vigan Ajazi

Telcfoni: 044/737333

Faxi:

Numri fiskal: B10149676

Grup i operatoréve ckonomik (mise aplikohet):

B66 Fommular | dorazimit te tendent



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér 1¢ Prokurimit: OB614-23-3178-1-2-1
Titulll | kontratZs: Blerja ¢ paisjeve teknolegjike-Llaptop

51 pérgyigic ndaj letrds suaj € ftesSs pér 1€ tenderuar pér kontraién ¢ mesipérme, e, IE poshig
nénshkruarit, deklorojmé qé:

1. i kemni kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtjet ¢ dosjes & tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj n¢ 1E7¢s, pa rezervim osc kufizim,

2. Ne ofrojmé 1€ dorczojme, nc pajtim me kushtet ¢ dasjes s2 tenderit dhe afatet kobore (€ paragitura,
pa rezervE apo kufinm:

1 Blerja e paisjevr teknologjike-Llaptop

3. Cmimi total 1 tendent Sshté:
11.675.00 EUR

Dhe né fjali [#héno gmimin e tenderit né fjalé Euro)

4. Ky tender éshité valid pér njé peniudhé prey ose muaj: nse dite: 6l nga dna finale pér dorézim &
tendereve.

5. Nisc lendent jan€ pranohet, ne mamm pErsiper (€ sigurmyme nj€ siguri 1€ ckzckutimit para
nénshkrimn t& kontrates

6. Ne c bejmé keté kerkese, per k&€ tender [shéne numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium & udhéhequr nga {shéno emrin e udhéheqesit]. Ne konfinmojme q2 nuk jemi duke
tendentar pér 1€ n)Ejtén kontrnt me ndonjé formular fjetér. Konfinnoymé, si1 partner ne konsorcium, se
1€ gjith€ partneret, bashkenisht dhe veg ¢ veg, jané & detyruar me higg pér realzim (€ kontrates; se
partneri kryesor &shiZ i outorizuar 1& oblige)& dhe 1& marrg udh&zime pér secilin anétor dhe né emér te
secitit andtor g€ realizimi 1 kontmtes, duke pérfshirg edhe pagesat, 8shie pergyegjésia ¢ partnerit
krycsar, dhe se 1€ gjithé partnerst ng ndérmarmen ¢ pérbashkét/konsorcium jang £ obliguar (& mbeten
né ndérmarmjen ¢ pérbashkétkonsoreiom gjaté tee€ peritedhés st realizimit ¢ konirates.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kentraktues menjchers nése ka ndonje ndryshim né rrethanat ¢
mésiperme ne ciléndo fazE gjaté implementimit t& kontrates. Gjithashtu ne e dimée dhe pranoymé g€ &
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo i€ plota (2 cilat jepen me qéllim né kété konkurmim, mund 1€ kené st
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera (& finsncuara nga BKK

8. Theksoymé g€ Awantet kontmktues nuk eshié 1 obliguar # vazbdoj& me k&te fiesé dhe gz ¢
rezervon (€ drejten pér (€ dhénd vettm mg pjest té kontratss. Al nuk do 1€ shkakiogE detyrime nday

B66 Formulan | dorézimit te tendent



nesh nésc ¢ ben k&E.

Informacion ni lidhje me nénkontraktarét

Emn dhe adresa
¢ nénkontraktorit

Numn fiskn] -
nénkontraktoré

Pérshknimi i
pjesés s&
kontrates qF do ¢
nénkonirakiohet

Pjesa viera ie
nénkonmraktobet

Pergindja e
kantrates q¢ do
e
nénkontraktohet
%1

B66 Famular i dorazimit te tendern

1tk



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB614-23-3178-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " FutureBITS " SH.P.K., Dede Gjo Luli 143, 10000,
Prishtine, Kosové E-mail: vigan.ajazi @gmail.com

Personi kontaktues: Vigan Ajazi
Telefoni: 044/737333

Faxi:

Numri fiskal: 810149676

MENAXHERI I PROJEKTIT:
Personi kontaktues: Kushtrim Mirena
Telefoni: 044377000



